FINANCIERA MVA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

7,360,386
222,024

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacién FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

2,335,762
10,160

11,903

7,582,411

2,357,825

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

18,181

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

120,728

18,181

120,728

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

3,283

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

639
2,095,280

3,283

2,095,919

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

5,224,586

(102,547)

(2,092,636)

3,029,403

2,741,699

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

300

300

287,705

300

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto Sobre la Renta

288,005
90,900

GANANCIA (PERDIDA) NETA

197,105

T
Guatemala, 30 de septiembre de 2022 ) k ;ﬁ-

Elmer Derinis Palacios Torres
CONT#DOR >

l/

W

Lic. Mario Ernesto L6pez Pineda
GERENTE GENERAL

\\ﬁz o

Lic. E. Rodolfo Cotuc
AUDITOR

G}nzélez

ose Arn i Saavedra
SIDENTE




