FINANCIERA MVA, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 (Cifras en Quetzales)

(Cifras en Quetzales)			
PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones Negociación de Títulos-Valores Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	7,360,386 222,024	7,582,411	
GASTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones Beneficios Adicionales Negociación de Títulos-Valores Cuota de Formación FOPA Productos no Cobrados	2,335,762 10,160 11,903	2,357,825	
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
PRODUCTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios Diversos Arrendamientos Almacenaje Avalúos e Inspecciones Manejo de Cuenta Otros	18,181	18,181	5,224,586
GASTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios	120,728	120,728	
MARGEN POR SERVICIOS			(102,547
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera Productos por Inversiones en Acciones Productos por Promoción de Empresas	3,283	3,283	
GASTOS Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación Gastos por Promoción de Empresas	639 2,095,280	2,095,919	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(2,092,636
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			3,029,403
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			2,741,699
MARGEN OPERACIONAL NETO			287,705
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS Productos Extraordinarios Gastos Extraordinarios	300	300	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Productos de Ejercicios Anteriores Gastos de Ejercicios Anteriores			300
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			288,005
Impuesto Sobre la Renta			90,900
GANANCIA (PERDIDA) NETA			197,105

Guatemala, 30 de septiembre de 2022

Elmer Dennis Palacios Torres CONTADOR

Lic. Mario Ernesto López Pineda GERENTE GENERAL

Lic. E. Rodolfo Cotuc González AUDITOR

Ing. José Arnoldo Arriaza Saavedra
PRESIDENTE